АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2019                                                                                               №27
О внесении изменений в постановление

администрации поселения от 29.12.2016 №223
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения, Администрация Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Сохранность автомобильных дорог местного значения в Октябрьском сельском поселении на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского сельского поселения от 29.12.2016 № 223 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранность автомобильных дорог местного значения в Октябрьском сельском поселении на 2017-2021 годы», следующие изменения:

1.1. Строку 7 паспорта программы изложить в следующей редакции:
	7
	Объемы и источники финансирования Программы
	Средства федерального, областного и местного бюджета   всего: 8 194 023,40рублей, в том числе средства областного бюджета 3 630 799,40рублей

федерального бюджета 488974,60руб.

2017 год – 2 941 991,90рублей в том числе средства областного бюджета 1 720 602,40рублей

федеральный бюджет – 488974,60руб.

2018 год – 2696014,94 рублей, в том числе 1910197,00областной бюджет;

2019 год – 843635,67рублей;

2020год – 819511,73рублей;

2021 год -892869,16рублей.

1.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:
3. Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование
мероприятия

программы
	Место выполнения работ
	Сроки работ
	Объем финансирования руб.

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10

1.
Содержание автомобильных дорог

	1.1
	Зимнее содержание дорог
	Октябрьское сельское поселение
	2017-2021
	1 899728,36
	339744,72
	453967,08
	393635,67
	369511,73
	342869,16

	1.2
	Летнее содержание
	Октябрьское сельское поселение
	2017-2021
	800 000,00 областной бюджет

576453,00

местный бюджет
	800 000,00 областной бюджет

76 453,00

местный бюджет
	0,00
	0,00
	200 000,00
	300 000,00

	1.3
	Тротуар с.Воскресенское
	С.Воскресенское
	2017-2021
	32799,94 местный бюджет

623201,00 областной бюджет
	0,00
	32799,94 местный бюджет

623201,00 областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Строительный контроль
	Октябрьское сельское поселение
	2017-2021
	398 270,00
	28 270,00
	70 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	1.5
	Ремонт ул. Луговая
	с. Воскресенское
	2017-2021
	23 721,00 местный бюджет

450 610,00 областной бюджет
	23 721,00

местный бюджет

450 610,00 областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	Разработка ПСД и гос.экспертиза
	Октябрьское сельское поселение
	2017-2021
	544804,94
	128500,00
	116304,94
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	1.7
	Разработка ПСД, экспертиза ПСД и   ремонт дворовой территории МКД 38,40,42,44,44а по проекту «Решаем вместе!»
	Октябрьское сельское поселение
	2021
	135 726,18 местный бюджет

469 992,40

Областной бюджет

федеральный бюджет – 488974,60руб.

	135 726,18 местный бюджет

469 992,40

Областной бюджет

федеральный бюджет – 488974,60руб.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8
	Ремонт ул.Техническая п.Октябрь
	п.Октябрь
	2017-2021
	53908,00 местный бюджет

901707,33 областной бюджет
	0,00
	53908,00 местный бюджет

901707,33 областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9
	Ремонт ул.Строительная п.Октябрь
	п.Октябрь
	2017-2021
	43829,00

местный бюджет

385288,67 областной бюджет
	0,00
	13829,00 местный бюджет

385288,67 областной бюджет
	30 000,00
	0,00
	0,00

	1.10
	Разработка паспортов дорог
	П.Октябрь
	2018-2021
	70000,00
	0,00
	20 000,00
	0,00
	0,00
	50000,00

	1.11
	Углубление придорожных кюветов
	П.Октябрь
	2018-2021
	100 000,00

	0,00
	100 000,00

	1.12
	Ремонт ул. Садовая п.Октябрь
	П.Октябрь
	2018-2019
	70000,00
	0,00
	0,00
	70 000,00
	0,00
	0,00

2.
Обеспечение безопасности дорожного движения

	2.1
	Установка дорожных знаков, устройство искусственных неровностей, разметка дорожного полотна
	Октябрьское сельское поселение
	2017-2021
	125 008,98
	0,00
	25 008,98
	50 000,00
	50 000,00
	0,00

	2.2
	Установка дорожного знака «Парковка для инвалидов» и разметка автостоянки для инвалидов
	Октябрьское сельское поселение
	2017-2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	4074249,40
местный бюджет  3 630 799,40

областной бюджет

федеральный бюджет – 488974,60руб.

	732414,90

местный бюджет

1 720 602,40 областной бюджет

федеральный бюджет – 488974,60руб.

	785817,94

местный бюджет    1910197,00 областной бюджет
	843 635,67местный бюджет
	819511,73

местный бюджет
	892869,16 местный бюджет

1.3.Абзац второй раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятий Программы составляет: 8 194 023,40рублей, в том числе средства областного бюджета 3 630 799,40рублей

федерального бюджета 488974,60руб.

2017 год – 2 941 991,90рублей в т. ч. 1 720 602,40руб.- обл. бюд;  фед. бюд –488974,60руб.

2018 год – 2 696 014,94рублей в т. ч. 1910197,00 обл. бюджет;

2019 год  - 843635,67рублей;

2020 год – 819511,73рублей;

2021 год -   892869,16рублей.»

2. Обнародовать настоящее постановление.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                                В.В. Солдатов